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45. rocznica powstania NSZZ „Solidarność” –
dodatek historyczny IPN do tygodnika „Życie
Podkarpackie”, 27 sierpnia 2025

45. rocznica powstania NSZZ „Solidarność” – dodatek historyczny Instytutu Pamięci Narodowej
Oddział w Rzeszowie do tygodnika „Życie Podkarpackie”. 

W numerze:

dr hab. Dariusz Iwaneczko, dyrektor Oddziału IPN w Rzeszowie, Zanim powstała Solidarność, 
Skrywana pamięć o dokonaniach pokolenia Armii Krajowej, Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie i
żołnierzy powojennego podziemia niepodległościowego, nie pozwalała zapomnieć o pragnieniu
wolności. Świadomość, że Polska jest krajem uzależnionym od decyzji podejmowanych w
Moskwie, wyzwalała w ludziach chęć upominania się o swoje prawa. Przejawy takich postaw
ukazywały się także w Polsce południowo-wschodniej, również w Przemyślu.
dr Artur Brożyniak, Oddział IPN w Rzeszowie, Protesty z lata 1980 r. oraz powstanie niezależnego
ruchu wokół NSZZ „Solidarność”
Początkowy okres rządów Edwarda Gierka charakteryzował się wzrostem gospodarczym. Jednak
polityka modernizacji kraju była finansowana z kredytów. Komunistyczna gospodarka, centralnie
sterowana, była niewydolna i zadłużenie w niekontrolowany sposób rosło. Władze aby
ratować sytuację musiały ograniczyć konsumpcję wewnętrznę przez podwyżki cen.
dr Artur Brożyniak, Oddział IPN w Rzeszowie, NSZZ „Solidarność” w województwie przemyskim
(1980-1990)
Województwo przemyskie miało charakter rolniczo-przemysłowy, jednak ze względu na
nieugiętą postawę w stosunku do komunizmu, miejscowego biskupa Ignacego Tokarczuka,
Przemyśl był ważnym ośrodkiem opozycyjnym w Polsce. W końcu lat siedemdziesiatych XX w. w
mieście działały: Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela, Komitet Samoobrony Społecznej
„KOR”, Przemyski Komitet Samoobrony Ludzi Wierzących. Próbowano utworzyć struktury
Konfederacji Polski Niepodległej.
Dodatek historyczny do tygodnika „Życie Podkarpackie” w 45. rocznicę powstania NSZZ
„Solidarność” (pdf, 3.68 MB)
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